
ORIGINALE

ORDINANZA
N. 30 DEL 05-06-2018

Oggetto:ORDINANZA REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO IL GIORNO 06 GIUGNO 2018
PER FUNERALE ANTONI MOSIEWICZ.

L'anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di giugno,

Il Sindaco

Considerato che il  giorno 6/06/2018 avrà luogo un funerale di un illustre personaggio che richiamerà sul
territorio comunale la partecipazione di moltissime persone;

Considerato che l’art. 22 del D.P.R. 10 settembre 1990 n. 285 stabilisce che il Sindaco disciplina l’orario
per il trasporto dei cadaveri, le modalità ed i percorsi consentiti, nonché il luogo e le modalità per la
sosta dei cadaveri in transito;

Preso atto della necessità di regolamentare lo svolgimento del corteo funebre su tutto il territorio
comunale, al fine di evitare intralci alla circolazione stradale e consentire la massima partecipazione;

Evidenziata, inoltre, la necessità di garantire una adeguata assistenza ai cortei funebri da parte della
Polizia Locale, al fine di assicurare l’incolumità dei partecipanti, nonché condizioni di sicurezza per la
circolazione di veicoli e pedoni;

Considerato che si reputa opportuno modificare la viabilità del centro storico e in particolare la
riserva  di alcuni stalli di sosta;

Visto l’Articolo 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 Udito  il parere espresso dagli organi competenti in data 05/06/2018;

Visto il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;

ORDINA

La chiusura al traffico il giorno 6/06/2018 dalle ore 10.00  e per tutta la durata della cerimonia-
funebre della piazza Matteotti;
L’esclusivo utilizzo dei parcheggi riservati alle autorità militari e civili e personale diplomatico-
nella Piazza Leopardi e precisamente vicino a Porta Pia;
la Polizia Municipale e le forze dell’ordine cureranno il rispetto e la esecuzione della presente-
ordinanza;
l’Ufficio Tecnico comunale la apposizione della segnaletica verticale;-

Ordinanza n.30 del 05-06-2018 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 1



A V V E R T E

a  norma dell’art. 3 comma 4 della legge 07/08/1990 n. 241 ,  che avverso la presente ordinanza ,-
in applicazione della legge 6/12/1971 n. 1034  e successive modificazioni , chiunque ne abbia
interesse potra’ ricorrere per motivi di legittimita’ entro giorni sessanta  dalla pubblicazione al
TAR regionale del Marche;
in riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del d.l.gs n. 285/1992 , sempre nel termine di-
giorni sessanta dalla pubblicazione , puo’ essere proposto ricorso al ministero dei lavori pubblici ,
in relazione alla natura dei segnali apposti , avvalendosi della procedura di cui all’art. 74  del
regolamento di attuazione e di esecuzione del codice della strada approvato con d.p.r. n.
495/1992;
I trasgressori verranno puniti a norma di legge.-

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco

Ordinanza n.30 del 05-06-2018 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2

http://d.l.gs/

